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Gmina sprzyja firmom 
budującym linie 
światłowodowe
Budowa sieci rozpocznie się w Uwieli-
nach, pierwsza stacja będzie w Szkole 
Podstawowej. Następnie sieć zostanie 
rozprowadzona do Jaroszowej Woli  
i Uwielin w kierunku ośrodka zdrowia. 

str. 6

W numerze:

Protest mieszkańców

Nie dla A5O przez 
gminę Prażmów!!!

Prażmów - 5 miejsce na 
Mazowszu i 47 wśród 
gmin wiejskich w kraju

Nie wygrywamy najwyższymi docho-
dami. Specjaliści wzięli pod uwagę czyn-
niki gospodarności, operatywności oraz 
umiejętności zarządzania - ocenia wójt 
gminy Jan Adam Dąbek.
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Powstanie nowe 
przedszkole i żłobek
w Jaroszowej Woli
Żłobek - 2 oddziały, każdy dla 16 dzieci. 
Przedszkole - 6 oddziałów, każdy dla 25 
dzieci. Na realizację inwestycji gmina 
pozyskała środki z programu Polski Ład 
dla samorządów. 
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25 czerwca 2022 
DZIEŃ STRAŻAKA
I DZIEŃ RODZINY
Plac przy Urzędzie Gminy 
w Prażmowie

KINO PLENEROWE

DNI PRAŻMOWA
Śledź stronę www.prazmow.pl i oficjalnego Facebooka Gminy Prażmów

L
A

T
O

 W
 P

R
A

Ż
M

O
W

IE

Dwór Ryxów w Prażmowie

Rozbiegajmy  Prażmów!
Drodzy Mieszkańcy, 
jak Wam się podoba po-
mysł ROZBIEGANY PRAŻ-
MÓW? Jesteśmy otwar-
ci na Wasze pomysły 
jak wspólnie „rozbie-
gać Prażmów”. Wkrótce 
więcej szczegółów 
na profilu na Facebooku.

Pomysł na wspólne spędzanie czasu

Nie dla A50 przez gminę Prażmów! Pod tym hasłem odbył 
się w Prażmowie (10. czerwca) protest przeciwko budowie 
obwodnicy aglomeracji warszawskiej według tzw. warian-
tu czerwonego. Obwodnica ma przechodzić przez central-
ne części wsi: Nowy Prażmów, Uwieliny, Koryta, Wągrodno. 
Pięciokilometrowy korytarz dla tego wariantu stanowi zagro-
żenie dla miejscowości Łoś, Zawodne, Bronisławów, Czarny 
Las, Ludwików, Jaroszowa Wola, Kędzierówka i Krępa.

Protest zorganizowało Stowarzyszenie 
„Nie dla Ruiny Gminy Prażmów”.  O skut-
kach budowy obwodnicy dla środowiska 
naturalnego oraz mieszkańców pisaliśmy 
w poprzednim wydaniu Biuletynu.

9 lipca 2022

27-28 sierpnia 2022
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Sejmik Województwa Mazo-
wieckiego 14 maja 2022 roku zno-
welizował uchwałę antysmogo-
wą. Kilka ważnych informacji do-
tyczy mieszkańców naszej gminy.

Kotły na paliwa stałe spełniają-
ce wymogi ekoprojektu urucho-
mione do 1 czerwca 2022 mogą 
być używane do końca ich żywot-
ności. Od 1 stycznia 2028 nie bę-
dzie można palić w nich węglem. 

Na terenie całego wojewódz-
twa mazowieckiego nowowybu-
dowane budynki, jeżeli będą w 
zasięgu sieci ciepłowniczej z moż-
liwością podłączenia do niej, nie 
będą mogły być ogrzewane pali-
wami stałymi (np. węglem, drew-
nem czy pelletem).

Na wymianę kotłów oraz ocie-
plenia budynku będzie można 
otrzymać dofinansowanie z pro-
gramu „Czyste powietrze”. Jest 
możliwe uzyskanie dotacji do 
69000 PLN, poziom dofinanso-
wania uzależniony jest od docho-
dów wnioskodawcy oraz wybra-
nego źródła ciepła i wynosi od 30 
do 60 proc. inwestycji.

Przestrzeganie przepisów oraz 
uchwały antysmogowej będzie 
kontrolowane. Użytkownicy nie-
dozwolonych pieców lub źródła 
opału mogą zostać ukarani man-
datem w wysokości do 500 zł, na-
tomiast w przypadku dalszego 
łamania przepisów sprawa może 
zostać skierowana do sądu.

Wielu mieszkańców zgłasza nam 
zapotrzebowanie na informator,  
w którym będzie można znaleźć 
wykonawców różnych usług. Po-
nieważ trwają prace nad nową 
stroną internetową oraz biulety-
nem informacyjnym, postanowili-

śmy odpowiedzieć na ten postu-
lat. W tym celu uruchomiliśmy spe-
cjalny formularz w forms lub przyj-
mujemy zgłoszenia na adres e-
mailowy: p.kaczorowska@pra-
zmow.pl. Oczywiście nasz informa-
tor będzie bezpłatny.

Szanowni Mieszkańcy,

Wójt wraz z radnymi gminy 
czynią starania w celu rozsze-
rzenia tras autobusowych na te-
renie naszej gminy, podpisania 
umowy w sprawie jednego bi-
letu ZTM i Kolei Mazowieckich 
oraz bezpłatnych przejazdów re-
alizowanych przez ZTM na pod-
stawie wydawanej Karty Miesz-
kańca. 

Niestety pod koniec maja 
otrzymaliśmy kolejne już pisma 
od Dyrektora Pionu Handlowego 
ZTM oraz Dyrektora Pionu Prze-
wozów ZTM, mówiące o braku 
możliwości szybkiego porozu-
mienia w wyżej wymienionych 
kwestiach. Podpisanie umów na 
nowych warunkach będzie  moż-
liwe w sierpnia 2025 roku - pod-
czas ogłoszenia nowych prze-
targów przez ZTM! Ponadto za-
bezpieczenie biletów na wspól-

ny przejazd ZTM-KM wymaga za-
angażowania kolejnych środków 
finansowych z budżetu Gmi-
ny Prażmów w kwocie ok 5 mi-
lionów złotych rocznie, co na tą 
chwilę nie jest możliwe. 

Ze swojej strony prowadzimy 
analizy i czynimy starania, aby 
transport w naszej gminie speł-
niał Państwa oczekiwania. 

Przepraszamy za kilkakrotne 
przerwy w transporcie linii L w 
maju. Wynikały one z zawirowań 
personalnych w ZTM, o których 
Urząd Gminy nie został poinfor-
mowany. 

Przypominamy, o możliwo-
ści śledzenia tras linii autobuso-
wych poprzez www.wtp.waw.
pl/utrudnienia.

Wójt Gminy Prażmów
Jan Adam Dąbek

Uchwała antysmogowa
- znowelizowana

Warto wiedzieć
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O tym się mówi

Konkurs Perły Mazowsza nagradza naj-
lepsze firmy, wyjątkowe wydarzenia kul-
turalne oraz wyróżniających się sportow-
ców i imprezy sportowe w kategoriach: 
Przedsiębiorczość, Kultura, Sport i Tury-
styka. W VI edycji konkursu o nagrody 
walczyło ponad 120 podmiotów i osób z 
powiatów piaseczyńskiego, grodziskie-
go pruszkowskiego. Kandydatów wybie-
rała kapituła konkursowa, jednak o wy-
nikach plebiscytu decydowali mieszkań-
cy 14 gmin - oddano blisko 46 tys. gło-
sów. Oto wyniki plebiscytu w naszej gmi-
nie: Perłę Przedsiębiorczości Gminy Praż-
mów otrzymało Patisserie Karmel&Cze-
kolada. Perłę Kultury Uroczysty Pochód 
przez Krępę z okazji Święta Niepodle-
głości. Perłę Sportu Uwielińska Drużyna 
Badmintona - szkolna drużyna badminto-
na SP Uwieliny.

Laureatom bardzo serdecznie gratulu-
jemy oraz życzmy dalszych sukcesów!

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

Dużo zdrowia i miłości!
Pod koniec kwietnia w urzędzie 

gminy miała miejsce uroczystość 
wręczenia medali i gratulacji parom 
z 50-cio letnim stażem pożycia mał-
żeńskiego. Tak udane i długotrwa-
łe małżeństwa tworzą Państwo:

Marek i Maria Błoszyk, Jan i Te-
resa Kaczyk, Krzysztof, Julita Kali-
nowscy, Józef i Anna Lipińscy, An-
tonii i Ewa Otulak, Stanisław i Ho-
norata Pietrzak, Wiesław i Marian-
na Pyzerscy, Wiesław i Halina Ra-

dzymińscy, Ryszard i Zofia Skonec-
cy, Jerzy i Janina Sobieccy, Jerzy i 
Barbara Sznajder, Jan i Bożenna 
Zawadzcy.

Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie nadaje Prezydent Rze-
czypospolitej Polskiej, natomiast 
wręczył je wójt gminy Prażmów 
Jan Adam Dąbek.

Serdeczne gratulujemy oraz ży-
czymy dużo zdrowia i miłości na 
kolejne lata!

Prażmowskie Perły

Uroczysta gala wręczenia Pereł Mazowsza. Na zdjęciu od 
lewej: Elżbieta Małecka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Uwielinach, Urszula Furman z Rady Sołeckiej Krępy oraz  
zastępca wójta Gminy Prażmów, Sławomir Szymaniak

W gmachu Wyższej Szkoły Mena-
dżerskiej w Warszawie odbyła się 
uroczystość (31 maja) wręczenia 
dyplomów laureatom przedmioto-
wych konkursów organizowanych 
przez Mazowieckie Samorządowe 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
i Mazowieckie Kuratorium Oświaty. 
Na gali nie zabrakło ucznia naszej 
Szkoły - Stanisława Lewandow-
skiego z klasy 8c Szkoły Podstawo-
wej w Uwielinach, który został lau-
reatem konkursu fizycznego.  

Serdecznie gratulujemy rodzi-
com i  nauczycielce fizyki, Pani Elż-
biecie Kowalczyk. Dumni z nasze-
go laureata życzymy mu nieprzemi-
jającej pasji do nauki oraz kolejnych  
sukcesów.

Uczeń SP w Uwielinach 
laureatem konkursu
Stanisław Lewandowski 
najlepszym fizykiem!
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 Zmieniamy naszą gminę

Jak podkreśla Przewodniczący Rady 
Programowej Forum Ekonomicznego 
Zygmunt Berdychowski, Ranking Fi-
nansowy Samorządu Terytorialnego 
w Polsce 2021” daje konkretne instru-
menty do oceny funkcjonowania każ-
dej, nawet najmniejszej lokalnej wła-
dzy oraz nakreśla przejrzysty obraz go-
spodarki naszego kraju wychodząc od 
jej postaw.

– Tym bardziej miło jest odnaleźć 
naszą gminę na 47 miejscu tego ran-
kingu – mówi wójt gminy Jan Adam 
Dąbek – zwłaszcza biorąc pod uwa-

gę trudny czas obciążenia pandemią 
Covid-19.

W tym rankingu nie wygrywamy naj-
wyższymi dochodami. Patrząc na naj-
bogatszą gminę wiejską w Polsce w 
2020 r. – Kleszczów, której dochód na 
jednego mieszkańca to 45 tys. zł – na-
sza gmina mając 5,5 tys. zł może być 
niewłaściwie oceniana. Jednak w ran-
kingu finansowym specjaliści wzięli pod 
uwagę czynniki gospodarności, opera-
tywności i umiejętności zarządzania. 
Zastosowano mnożniki, które w realny 
sposób pokazują, jak władze gminy po-

trafią zarządzać środkami, które mają 
do dyspozycji. Jaki jest stopień zadłuże-
nia w stosunku do pozyskiwanych środ-
ków. Rozróżniono środki własne i środ-
ki zewnętrzne, udział płac w funkcjono-
waniu urzędu oraz wpływy z podatków 
od mieszkańców.

Wszyscy wiemy, że bez gospodarskie-
go zarządzania i konsekwentnej reali-
zacji strategii rozwoju takie małe gmi-
ny jak Prażmów nie mają szans. Cieszy 
mnie, że inni nas zauważają i oceniają po-
zytywnie. Jak widać, z roku na rok pnie-
my się do góry w tak prestiżowym ran-
kingu – dodaje wójt Jan Adam Dąbek.

Zapraszamy do zapoznania się ze 
szczegółami wyników na www.forum-
ekonomiczne.pl

Pod znakiem inwestycji
Gmina Prażmów – 5 miejsce na Mazowszu i 47 miejsce w rankingu 
finansowym w 2021 roku na 1533 gminy wiejskie w kraju

Gmina Prażmów zajmuje 47 miejsce w „Rankingu Finansowym Samorządu Tery-
torialnego 2021 roku”, który przygotowała Katedra Finansów Uniwersytetu Eko-
nomicznego we Wrocławiu, co daje gwarancję jego bardzo wysokiego poziomu 
merytorycznego.

Nasza gmina otrzymała długo 
oczekiwaną decyzję na pozwole-
nie na budowę nowego piękne-
go budynku przedszkola i żłobka 
w Jaroszowej Woli. Budynek  bę-
dzie miał oddzielne trzy części: 
część żłobka, przedszkola oraz 
administracyjną i techniczno-ga-
stronomiczną. 

Żłobek, usytuowany na parterze, 
będzie miał 2 oddziały, każdy dla 16 
dzieci. Sale zaprojektowano jako 
niezależne, po 2 wychowawców na 
salę, ze strefami leżakowania i za-
baw oraz jadalną. Ze względów hi-
gieniczno-sanitarnych żłobek bę-
dzie miał szatnię przelotową (zlo-
kalizowaną przy wejściu) oraz wóz-
kownię z bezpośrednim wejściem z 
szatni.  Pozwala to na zachowanie 
w strefach żłobka wyłącznie ob-
szarów czystych.

Przedszkole pomieści sześć od-
działów, każdy dla 25 dzieci. Sale, 
również zaprojektowane jako nie-
zależne, mają strefy leżakowania 
i zabaw oraz nauki. Przedszkola-
ki będą miały do dyspozycji prze-

stronną jadalnię. Jadalnia ma do-
datkowe wejście zewnętrzne, a za-
plecze sanitarne umożliwia korzy-
stanie z niego przez dzieci bawiące 
się na placu zabaw.

Dodatkowo przedszkole ma du- 
żą salę zajęć przeznaczoną do użyt-
ku uzupełniającego, takiego jak: 
imprezy okolicznościowe, akade-
mie lub zajęcia ruchowe. Sala zo-
stała wyposażona w osobne sani-

tariaty i dodatkową szatnię. W bu-
dynku przewidziano także gabine-
ty specjalistów – pielęgniarski, psy-
chologa, pedagoga oraz logopedy. 
Do dyspozycji rodziców przywo-
żących i odbierających dzieci będą 
trzy place postojowe. 

Na realizację tej inwestycji gmi-
na pozyskała środki w wysokości 
5 mln zł z drugiej edycji programu 
Polski Ład dla samorządów.

Nowe przedszkole i żłobek
Kolejna milionowa inwestycja w gminie

Wizualizacja architektoniczna przedszkola w Jaroszoqwej Woli
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Zmieniamy naszą gminę

Zgodnie z planem – tak najkró-
cej można określić stan zaawanso-
wania budowy sieci kanalizacyjnej 
w naszej gminie. Zgodnie z planem 
przyłączona jest do sieci Szkoła 
Podstawowa w Uwielinach, zakoń-
czone prace na ulicach: Kościelnej 
w Jeziórku, Słowiczej i Podleśnej 
w Ustanowie. 

Do końca czerwca planowane 
jest zakończenie prac na ul. Głów-
nej – od ronda w Krupiej Wólce do 
Ustanowa, tak aby wykonawcy po-
wiatu piaseczyńskiego mogli jak 
najszybciej rozpocząć prace drogo-
we. Jest to szczególnie ważne, ze 
względu na uciążliwość dla miesz-
kańców. Ul. Główna jest jedną z 
najbardziej  ruchliwych dróg wjaz-
dowych do naszej gminy od stro-
ny Zalesia Górnego i Warszawy. 
Warto jednak, aby zmotoryzowa-

ni uzbroili się jeszcze w cierpliwość 
– bo komfort jazdy będzie jak na  
ul. Kasztanowej w Jeziórku.

Rozpoczęto także prace związa-
ne z budową  kanalizacji na ul. Gór-
nej od ronda w Krupiej Wólce do ul. 
Kasztanowej w Jeziórku, 
ten etap ma być zrealizo-
wany do końca roku. Na-
tomiast deweloper bu-
dujący osiedle w Krepie 
– zgodnie z porozumie-
niem jakie zawarł z na-
szą gminą – wykona od-
cinek sieci kanalizacyjnej 
od torów w Jeziórku do 
budowanego osiedla w 
Krępie. Według uzyska-
nych informacji ma to na-
stąpić w przyszłym roku.

Warto przypomnieć, 
że na realizację planów 

związanych z budową systemu 
kanalizacji nasza gmina pozyska-
ła środki na mocy umowy z Wo-
jewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w kwocie ponad 14 mln. zł.

Kanalizacja – zgodnie z planem
Zmotoryzowani proszeni o cierpliwość

Realizowany jest plan utworzenia 
spójnego systemu odwodnień, bu-
dowy zbiorników retencyjnych, mo-
dernizacji stacji uzdatniania wody 
oraz budowy pierwszej w naszej 
gminie studni wody oligoceńskiej. 

Pierwsze ogniwo systemu to 
rowy melioracyjne, które w więk-
szości leżą na gruntach prywatnych. 
Przypomnijmy: utrzymanie ich jest 
obowiązkiem właścicieli gruntów. 
Obowiązkiem gminy jest utrzyma-
nie rowów przy drogach gminnych 
– zdecydowana większość tych ro-
wów jest oczyszczona i udrożniona. 
Natomiast stan rowów melioracyj-
nych na gruntach prywatnych budzi 
zastrzeżenia. Przypomnijmy, obo-
wiązek utrzymania rowów meliora-
cyjnych należy do właścicieli grun-
tów. W tym celu wysłano pisma do 
właścicieli gruntów. 

Drugim elementem systemu są 
zbiorniki retencyjne, które magazy-
nują wodę w okresach jej nadmiaru i 
umożliwiają wykorzystanie w czasie 
niedoboru. W studium zagospoda-

rowania przestrzennego wyznaczo-
no lokalizację 6 zbiorników: w Bro-
nisławowie, Białym Ługu, Woli Praż-
mowskiej, Wilczej Wólce i Zawod-
nem. Cześć terenów już gmina pozy-
skała, rozpoczęto działania związa-
ne z budową pierwszego zbiornika. 

Kolejny element to stacje uzdat-
niana wody. Obecnie opracowywa-
na jest dokumentacja modernizacji 
ostatniej z pięciu stacji. 

– Po zmodernizowaniu wszyst-
kich stacji wystarczy wody na oko-
ło 20 lat, bez konieczności budowy 
następnych – mówi wójt gminy Jan 
Adam Dąbek. – Wybiegamy jednak 
w przyszłość, coraz mniej jest wód 
gruntowych nadających się do pi-
cia. Rozpoczęliśmy prace związane 
z budową w Prażmowie pierwszej 
studni wody oligoceńskiej. Planu-
jemy, że będzie dostępna dla miesz-
kańców w przyszłym roku. 

Woda wspólnej troski
Powstanie studnia oligoceńska

Ul. Kasztanowa w Jeziórku 
po zakończeniu prac kanalizacyjnych 

Utrzymanie rowów 
melioracyjnych - obowiązek 
właściciela gruntu.

Kolejne    dofinansowanie
dla naszej gminy

Wsparcie
sołectw 

Z budżetu Samorządu Mazo-
wieckiego gmina otrzymała do-
finansowanie w kwocie 50 tys. 
zł na wymianę oświetlenia ulicz-
nego, 50 tys. zł na wsparcie so-
łectw: Gabrelin, Nowy Praż-
mów, Jeziórko, Kolonia Go-
ścieńczyce, Krępa oraz 10 tys. zł 
na budowę drogi dojazdowej do 
ROD Lasek Brzozowy.

Hala namiotowa
W ramach udzielanej przez 

Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realiza-
cję zadań z programu Mazowie-
ckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej „Ma-
zowsze dla sportu 2022” Szkoła 
Podstawowa i Oddziały Przed-
szkolne w Uwielinach otrzyma 
dotację w wysokości 150 tys. zł 
na budowę hali namiotowej.
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Zmieniamy naszą gminę

Gmina sprzyja dostawcom internetu

Nowa sieć światłowodu
Miło nam poinformować, że 

dzięki staraniom radnych Micha-
ła Tokaja i Tadeusza Pawlaka, przy 
wsparciu wójta gminy Jana Adama 
Dąbka, zostało zawarte porozu-
mienie w sprawie budowy nowej 
sieci światłowodu, zapewniającej 
dostęp do szybkiego internetu w 
naszej gminie. 

Pierwszym etapem przyłącza zo-
staną objęte miejscowości, któ-
re odpowiedziały na pytanie ofer-
towe dostawcy – firmy Faster. Bu-
dowa sieci rozpocznie się w Uwieli-
nach, pierwsza stacja zostanie zlo-
kalizowana w Szkole Podstawowej. 
Następnie sieć zostanie rozprowa-
dzona do Jaroszowej Woli i Uwielin 
w kierunku ośrodka zdrowia. 

Budowa sieci leży po stronie do-
stawcy światłowodu, ze swojej 
strony gmina zobowiązuję się do 
współpracy, nieodpłatnego udo-
stępnienia infrastruktury technicz-
nej i pomocy w sprawnym uzyska-
niu niezbędnych pozwoleń. Koszt 

przyłączenia dla jednego domu 
został wynegocjowany i ustalony 
na poziomie 500 zł plus miesięcz-
ny abonament. Dalszy rozwój sieci 
zależy od zainteresowania miesz-
kańców i determinacji wykonaw-

cy oraz władz gminy.  Firma Faster, 
oprócz usług dostawy internetu, 
świadczy również usługi połączeń 
telefonicznych oraz TV. 

Kontakt: Fastar, tel. 48 341 90 00 
lub e-mail bok@fastar.pl

Co dalej z dworem Ryxów?

Konserwatorowi się nie spieszy
Sprawa dokumentacji dworku 

Ryxów utknęła w martwym punk-
cie… czyli na urzędników z urzędu 
wojewódzkiego konserwatora za-
bytków. Zamiast pomóc w poko-
naniu formalności – wymagają no-
wych, kosztownych ekspertyz. 

Przypomnijmy, gmina otrzymała 
w 2003 r. dwór jako darowiznę  od 
powiatu piaseczyńskiego, pod wa-
runkiem, że będzie w nim publicz-
na przychodnia zdrowia. Przychod-
nia działała do 2010 r., powiat wy-
cofał się z darowizny i od tego cza-
su budynek stoi opuszczony. 

Po trudnych negocjacjach z 
przedstawicielami powiatu w lutym 
2020 r. podpisano list intencyjny „o 
współpracy powiatu i gminy w spra-
wie ratowania obiektu”.  Uzgodnio-
no, że dwór będzie wykorzystywa-
ny na cele kulturalno-edukacyjne 

oraz integracji społecznej mieszkań-
ców gminy i powiatu. Gmina m.in. 
opracuje projekt, kosztorys i har-
monogram prac remontowych. Po-
wiat natomiast przekaże dotację ce-
lową w wysokości 50 proc. kosztów 
odbudowy dworu. 
Zgodnie z planem 
gmina już zabez-
pieczyła 1 mln zł 
w budżecie na rok 
2022 na cele zwią-
zane odbudową.

Od 18 maja 2021  
– a więc to już po-
nad rok! – projekt 
rewitalizacji jest 
uzgadniany przez 
konserwatora za-
bytków. Inspektor 
prowadząca spra-
wę była już trzy-

krotnie w obiekcie i… nieprzerwa-
nie stawia nowe zadania dla pro-
jektanta. Władze gminy szukają 
rozwiązania i odwołują się od de-
cyzji konserwatora. A czas działa 
na niekorzyść obiektu.

Dwór Ryxów - stan z początku czerwca br.
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Informujemy, wyjaśniamy

Mieszkańcy naszej gminy spon-
tanicznie i z wielką otwartością ru-
szyli z pomocą uchodźcom z obję-
tej wojną Ukrainy. Organizowano 
– i nadal są organizowane – zbiórki 
żywności, leków i ubrań oraz zbiór-
ki finansowe. Wiele osób, organi-
zując transport i pomoc sąsiedz-
ką, woziło – i nadal wozi – zebrane 
rzeczy na granicę polsko-ukraiń-
ską. Wielu mieszkańców przyjmo-
wało pod swój dach lub organizo-
wało miejsca zakwaterowania dla 
naszych sąsiadów. Nie sposób wy-
mienić wszystkich mieszkańców 
udzielających pomocy. 

Wszystkim należą się gorące po-
dziękowania z całego serca!

Na terenie gminy przygotowano 
4 obiekty dostosowane dla potrzeb 
obywateli Ukrainy. Są to OSP Wola 
Prażmowska, OSP Nowy Prażmów, 
Świetlica w Łosiu i Świetlica w Do-
brzenicy. W Urzędzie Gminy  funk-
cjonuje komórka organizacyjna od-
powiedzialna z pomoc uchodź-
com, która między innymi realizu-
je działania określone przez Usta-
wę o pomocy obywatelom Ukrainy 
z dn. 12 marca 2022 roku. Na pod-
stawie artykułu 13 tej ustawy moż-
liwy jest zwrot dla osób fizycznych 

przyjmujących pod swój dach i da-
jących utrzymanie uchodźcom w 
kwocie 40 zł za dzień. Łączna kwo-
ta wsparcia wypłaconego dla na-
szych mieszkańców za pomoc 
uchodźcom do dnia 31 maja br. wy-
niosła 663 560 zł. Urząd Gminy na 
bieżąco nadaje obywatelom Ukra-
iny numer PESEL, otrzymało go po-
nad 708 osób. 

W szkołach w Prażmowie i Uwie-
linach uczy się 76 dzieci. „Pierwsza 
pomoc” – pod taką nazwą odbywa 
się nauka języka polskiego dla do-

rosłych w Szkole Podstawowej w 
Uwielinach. Zajęcia zorganizowała  
czteroosobowa grupa wolontariu-
szy, którą tworzą: nauczyciel spe-
cjalizujący się w nauczaniu obco-
krajowców języka polskiego,  na-
uczyciele-poloniści  oraz student-
ka z Ukrainy, od 4 lat mieszkająca 
w Polsce. Szkoła nieodpłatnie udo-
stępniła sale lekcyjne oraz materia-
ły dydaktyczne. 

Musimy pamiętać, że uchodź-
cy uciekają przed straszną wojną 
jaka toczy się w ich kraju. Często 
nie byli przygotowani na szybką 
zmianę życia. Zabierali tylko naj-
potrzebniejsze rzeczy zostawia-
jąc za sobą dorobek życia. W prze-
ważającej większości są to kobie-
ty z dziećmi i osoby starsze. Wcze-
śniej każda z nich miała swoje zwy-
czajne życie, pracę, rodzinę i znajo-
mych. Tak samo jak my miała pla-
ny na życie, które w tej chwili są  
niewiadomą. Dlatego warto i trze-
ba nadal pomagać! 

Na stronie naszej gminy pod adresem www.prazmow.pl dostępne są 
szczegółowe informacje oraz formularze dokumentów dla uchodźców 
i mieszkańców udzielających pomocy. Między innymi: oświadczenie o 
przekroczeniu granicy, świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwate-
rowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, wniosek o nadanie nr PE-
SEL, kontakt do pomocy prawnej,  pomoc dla zwierząt pochodzących z 
Ukrainy, szczepienia przeciw COVID-19 dla osób z Ukrainy, baza noclego-
wa/mieszkaniowa dla przyjmowanych uchodźców z Ukrainy  oraz infor-
macja dla pracodawców, którzy chcą zatrudnić uchodźców z Ukrainy. 

Do dnia 31 maja 2022 roku:
– łączna kwota wsparcia 
wyniosła 663 560 zł,
– wydano 708 numerów 
PESEL

Z daru serca
Pomoc dla uchodźców z Ukrainy

W związku z licznymi pytania-
mi mieszkańców, przedstawia-
my wykaz dróg gminnych prze-
widzianych do naprawy w najbliż-
szym czasie.

Wykaz gruntowych - dróg gmin-
nych 2022 roku przeznaczonych do 
doraźnego utwardzenia:

Błonie: Malinowa; Dobrzenica: 
Jaskółcza; Gabryelin: Babiego Lata; 
Ławki: Malinowa; Prażmów: Spo-
kojna; Nowe Wągrodno: Jeżyno-
wa, Wierzbowa; Wola Prażmow-
ska: Leśna; Wola Wągrodzka: Ja-

rzębinowa, Wiatraczna, Jaroszowa 
Wola: Wierzbowa; Kędzierówka: 
Do przejazdu PKP; Kędzierówka-
Krępa: Leśna (Za przejazdem ko-
lejowym); Krupia Wólka: ul.  Polna; 
Piskórka: Droga bez nazwy na gra-
nicy z Jaroszową Wolą; Ustanów: 
Leśna, Droga Mleczna, Jutrzenki, 
ul.   Spokojna, Kukułki, Słoneczna. 

Wykaz dróg gminnych przezna-
czonych w 2022 roku do doraźne-
go utwardzenia kruszywem drogo-
wym wraz z rozplantowaniem, w 
ramach Funduszy Sołeckich: 

Błonie-Dobrzenica: ul. Brzozo-
wa, Podgrzybkowa, Wrzosowa; 
Bronisławów: utwardzenie ul. Ka-
linowej do nr 52; Kolonia Goścień-
czyce: kruszywo do poboczy ul.  
Głównej; Koryta: ul. Pod Lasem; Je-
ziórko-Ustanówek: ul. Brzozowa, 
ul. Słoneczna, ul. Różana; Ludwi-
ków: Wiklinowa, Poranka; Nowy 
Prażmów: ul.  Sporna, ul. Leśna, 
ul. Zachodnia, ul. Strażacka; Krupia 
Wólka: od ul. Głównej do Muzycz-
nej, ul. Dolna 15, od ul. Słonecznej, 
ul. Polna; Piskórka: ul. Podleśna, 
ul. Zielona, ul. Polna; Prażmów: ul. 
Kołczatki, ul. Kościelna, ul. Krańco-
wa, ul. Hipoteczna, ul. Kościelna; 
Wola Prażmowska: ul. Południowa, 
Zielona, Północna, Leśna.

Drogi planowane do naprawy
Odpowiadamy na pytania mieszkańców
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Konkursy dla dzieci 
i dorosłych, razem i osobno

„Mała książka – wielki człowiek” 
to ogólnopolski program społecz-
ny dla dzieci od 3 do 6 lat. Celem 
jest promowanie wspólnego ro-
dzinnego  czytania już od pierw-
szych lat życia dziecka. Regula-
min jest prosty: wystarczy zapi-
sać dziecko do biblioteki i wypo-
życzać książki. Dzieci dostają bez-
płatną Wyprawkę Czytelniczą, a 
w niej książkę „Książką połączeni, 
czyli przedszkolak idzie do bibliote-
ki” oraz Kartę Małego Czytelnika. 
Zbierają naklejki – jedną  za odwie-
dziny w bibliotece i wypożyczenie 
przynajmniej 1 książki. Po zebraniu 
10 naklejek dziecko dostaje imien-
ny dyplom oraz gadżet (dodatko-
wy prezent od biblioteki). Program 
prowadzony jest pod patronatem 
Instytutu Książki.

– Obserwujemy, że dzieciom  nie 
chodzi tylko o zbieranie naklejek. 
Przychodzą z rodzicami, szperają 
w książkach i mówią: o ta książecz-
ka mi się podobała – mówi dyrek-
tor biblioteki Emilia Krzaczek.

Drugi konkurs to „Podróże po li-

teraturze”, autorstwa pań bibliote-
karek, adresowany do dzieci, i do-
rosłych. Aby wziąć udział trzeba 
odebrać kartę „Podróże po litera-
turze”, wypożyczać książki według 
haseł-zagadek w tabeli na specjal-
nej karcie, zbierać pieczątki, a po 
jej wypełnieniu odebrać nagrodę-
upominek.

Rok 2022 w placówkach biblio-
tecznych na terenie Gminy Praż-
mów pod hasłem - tematyczne mie-
siące. Do tej pory były: „Styczeń z 
kryminałem”, w lutym „Zaczytaj 
się w książkach o miłości”, „Sensa-
cyjny marzec”, „Kwiecień z litera-
turą obyczajową”, „Maj z dreszczy-
kiem” i w czerwcu „Czas na przy-
godę z książką” (w roli głównej po-
wieści przygodowe).
Pod znakiem rozwijania
talentu i umiejętności.

Warto śledzić informacje na stro-
nie www.biblioteka-prazmow.pl 
oraz na profilu Facebookowym Bi-
blioteka Publiczna Gminy Praż-
mów, aby nie przegapić informa-
cji o nadchodzących warsztatach 
dla najmłodszych. Feerie z bibliote-
ką, a w programie dzień gier plan-

szowych. Dla wie-
lu dzieci była to 
ciekawa przygo-
da –  gra w której 
drugim uczestni-
kiem nie jest tablet 
lub smartfon, a ró-
wieśnicy, z który-
mi trzeba nawią-
zać kontakt. Pierw-
szy dzień wiosny 
– dzieci robiły do-
niczki i sadziły żon-
kile, było także ro-

bienie koszyczków 

wielkanocnych. To tylko niektóre 
przykłady.

I co szczególnie – ważne w przy-
gotowaniu program na wakacje. 
Podobnie jak przed laty nie za-
braknie atrakcji. Będą gry, zabawy, 
warsztaty kreatywne… Szczegó-
ły oraz termin Wakacji w Bibliotece 
będzie podany w mediach społecz-
nościowych biblioteki.

Przypominamy: cały czas dzia-
ła Dyskusyjny Klub Książki, spotka-
nia odbywają się w ostatni wtorek 
miesiąca. Tu obowiązuje pełna de-
mokracja. Uczestniczki – co cieka-
we, do klubu należą wyłącznie pa-
nie – czytają tą samą pozycję, któ-
rej egzemplarze  biblioteka wypo-
życza  z jednej z dużych warszaw-
skich placówek. Później miesiąc na 
czytanie i na następnym spotkaniu 
dyskusja. Każdy może do Klubu do-
łączyć i spędzić czas w miłej atmos-
ferze pośród książek.

Uwaga: Filia w Woli Prażmow-
skiej od tego roku jest otwarta w 
także w soboty (ostatnia sobota 
miesiąca) w godz. 09:00 - 13:00. 

Dla tych, którzy jeszcze nie wie-
dzą, gdzie znajdują się nasze pla-
cówki, podajemy adresy: ibliote-
ka Publiczna Gminy Prażmów: ul. 
Franciszka Ryxa 53 05-505 Praż-
mów;  Filia w Woli Prażmowskiej, 
ul. Główna 57 Wola Prażmowska.

Biblioteka atakuje! Pomysłami!

Do czytania -
przez zabawę

Szukacie pomysłu na ciekawe spędzenie czasu? Dobrą zabawę? A przy 
okazji poznanie czegoś nowego? Usiłujecie odkleić dzieciaki od smartfo-
nów i tabletów? Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów zaprasza… i nie 
tylko po książkę. 

Wypożyczenia:  
2021 r. –  15561 
2020 r. – 14442
Czytelnicy: 
2020 r. – 756 
2021 r. –  887

Rozdanie nagród w konkursie ekologicznym
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– W terapii dążymy do tego, by 
dziecko zaczęło właściwie odbie-
rać wrażenia zmysłowe i nabrało 
odpowiedniej reakcji na bodźce. W 
efekcie potrafiło podejmować celo-
we działania, wykonywać stawiane 
mu zadania – od najprostszych po 

coraz trudniejsze – wyjaśnia Aneta 
Królak, certyfikowana terapeutka  
integracji sensorycznej. – Dlatego 
tak ważne jest jak najwcześniejsze 
objęcie terapią  dzieci, u których 
zdiagnozowano problemy. Prowa-
dzę zajęcia dla przedszkolaków i 

uczniów klas 1-3. 
Nie ma przesady w 

stwierdzeniu, że sala 
do terapii metodą in-
tegracji sensorycz-
nej może być chlubą 
całego powiatu. Jej 
pełne wyposażenie 
oraz kubatura po-
zwalają na profesjo-
nalną pomoc dzie-
ciom z zaburzenia-
mi integracji senso-
rycznej. Kabina do 
ćwiczeń zawiera nie 

tylko podstawowy sprzęt, ale tak-
że opcjonalny, co daje nieograni-
czone sposoby jego wykorzystania  
Duża powierzchnia sali umożliwi-
ła ustawienie na stałe  podwiesia, 
dużego basenu z piłkami, stanowi-
ska ze ściankami wspinaczkowy-
mi,  stanowiska z drabinkami, prze-
strzennego toru do rozwoju moto-
ryki, platformy ze zjeżdżalnią, ma-
gicznego dywanu. 

Zajęcia prowadzi Aneta Królak 
– certyfikowany terapeuta i dia-
gnosta zaburzeń integracji senso-
rycznej, nauczyciel, terapeuta pe-
dagogiczny, terapeuta metody In-
strumental Enrichment. Ukończy-
ła dwustopniowe szkolenie na te-
rapeutę integracji sensoryczne w 
PSTiS, studia podyplomowe z tego 
zakresu.

Nowoczesna saIa do integracji sensorycznej 

Zacznijmy od wyjaśnienia, co to jest integracja sensoryczna. Ujmując naj-
prościej – to sposób porządkowania przez mózg informacji odbieranych 
przez zmysły. Jeśli w organizmie są one przetwarzane poprawnie, to pro-
ces integracji sensorycznej przebiega sprawnie i dziecko może wykorzy-
stać zebrane informacje w celowym działaniu. Zdarza się jednak, że zmy-
sły dobrze odbierają bodźce, ale organizm źle je przetwarza. Wtedy mówi-
my o zaburzeniach integracji sensorycznej. Na przykład: lekki dotyk boli, 
kłopoty z oceną odległości, utrzymaniem równowagi, trudności z koncen-
tracją.  Te problemy mogą utrudniać relacje z rówieśnikami oraz powodo-
wać trudności  w nauce. 

Wyrównywanie szans

Rozbiegajmy  Prażmów!
Dlaczego warto biegać? Po pierw-

sze mamy w naszej gminie dosko-
nałe warunki do biegania: chociaż-
by lasy Chojnowskiego Parku Krajo-
brazowego lub Dolinę Jeziorki. Po 
drugie, bieganie to bardzo prosta 
forma aktywności fizycznej, każ-
dy może dostosować ją do swo-
ich możliwości. Po trzecie: nie wy-
maga grubego portfela, wypasio-
nego sprzętu, dalekich wyjazdów. 
I ostatni argument: można biegać 
samotnie, ale także w grupie, na-
wiązać znajomości przyjaźnie. 

Dzięki pomocy Stowarzyszenia 
Kondycja z Piaseczna i biegaczom 

z Góry Kalwarii odbył się (4.06.)
bieg charytatywny dla Krzysia w 
Uwielinach. W planach gminy jest 
jeszcze organizacja biegu podczas 
Dnia Sportu 27 sierpnia – o różnych 
stopniach trudności oraz tradycyj-
ny bieg św. Franciszka w pierwszą 
niedzielę października.

Mamy więc doświadczenie w 
organizowaniu imprez otwartych 
dla wszystkich mieszkańców. War-
to jednak, aby bieganie weszło do 
naszego kalendarza nie tylko przy 
okazji różnych imprez, ale stało się 
sposobem na systematyczne spę-
dzanie wolego czasu. 

Drodzy mieszkańcy, Jak Wam 
się podoba pomysł ROZBIEGA-
NY PRAŻMÓW? Jesteśmy otwar-
ci na Wasze pomysły jak wspól-
nie „rozbiegać Prażmów”. Wkrót-
ce więcej szczegółów na profilu 
https://www.facebook.com/Gmi-
naPrazmow. 

Pomysł na wspólne i zdrowe spędzanie czasu
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W Prażmowie i okolicach

Rowerem przez Prażmów... a nawet dalej

Spacerowo lub crossowo

Kto ma ochotę rozpocząć przy-
godę na dwóch kółkach, może zna-
leźć wiele propozycji już zaplano-
wanych tras na portalu interneto-
wym www.traseo.pl. Na przykład 
wycieczkę Wokół doliny Jeziorki, 
prowadzącą jednym z najbardziej 
malowniczych szlaków Chojnow-
skiego Parku Krajobrazowego, w 
zdecydowanej większości drogami 
leśnymi. W niektórych miejscach 
szlak mocno zarośnięty i – jak na-

zywają to spece – są elementy 
„chaszczingu”. Mieszkańcy spoza 
gminy mogą rozpocząć i zakończyć 
wycieczkę na dworcu kolejowym w 
Piasecznie. Mieszkańcy naszej gmi-
ny mogą skrócić trasę nas wysoko-
ści Żabieńca. (mapka nr. 1). 

Mniej zaawansowani miłośnicy 
dwóch kółek mogą wybrać „space-
rową” pętlę Uwieliny-Ustanów-Za-
lesie Górne-Krępa-Sobików-Cza-
chówek-Uwieliny. Wprawdzie tra-

sa liczy 26 km, ale przebiega po as-
falcie i drogach gruntowych, cza-
sem żwir i piasek w lesie, mały ruch 
na szosach. (mapka nr 2).

Kto odwiedzi już wszystkie za-
kątki naszej gminy może wybrać 
się na całodniową wycieczkę rowe-
rową  po Warszawie, np. na Bulwa-
ry Wiślane, albo na przejażdżkę do 
Lasu Kabackiego, aby… porównać 
go z lasami chojnowskimi.

Na facebooku i w innych mediach 
społecznościowych można dołą-
czyć do grup organizujących cieka-
we całodniowe wypady rowerowe.
Miłego rowerowania!

Chyba nie trzeba  nikogo przekonywać, że wycieczki rowerowe to nie 
tylko sposób na poprawę kondycji. Pozwalają na rodzinne spędzenie cza-
su oraz odkrycie uroków naszej okolicy. 

Ważne jest aby znać i przestrzegać przepisy rowerowe, które re-
guluje Ustawa Prawo o ruchu drogowym oraz Rozporządzenie Mi-
nistra Infrastruktury.

1. Jako rowerzyści możemy poruszać się większością dróg pu-
blicznych z wyłączeniem dróg ekspresowych i autostrad oraz jezd-
ni, wzdłuż których prowadzą wyznaczone drogi lub pasy dla ro-
werów.

2. Prawo mówi, że kierujący pojazdem, zbliżając się do przejaz-
du dla rowerzystów, jest obowiązany zachować szczególną ostroż-
ność i ustąpić pierwszeństwa rowerowi znajdującemu się na prze-
jeździe - dokładnie tak, jak w przypadku przejść dla pieszych.

3. Rowerzystom zabrania się jazdy po jezdni obok innego uczest-
nika ruchu, jednak z zastrzeżeniem, że dopuszcza się jazdę parami, 
jeśli nie utrudnia to ruchu.

4. Dziecko w wieku do lat 10 musi jeździć pod opieką osób star-
szych, następnie należy zdać egzamin na kartę rowerową i jeździć 
tak, jak inni rowerzyści. Osoby pełnoletnie nie muszą mieć żadnych 
uprawnień do jazdy rowerem w ruchu drogowym. 

Ważne jest również bezpieczeństwo rowerzysty, który zawsze 
powinien jeździć w odpowiednim bezpiecznym kasku. Rower musi 
być odpowiednio wyposażony.

Mapka nr 2

Mapka nr 1

Materiały prasowe
KG Policji

Bezpieczeństwo przede wszystkim
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W Prażmowie i okolicach

Gmina Prażmów dzięki otulinie 
Chojnowskiego Parku Krajobrazo-
wego, rzece Jeziorce i licznym te-
renom rolniczym wciąż zachowu-
je swój ekologiczny charakter. Sta-
nowi naturalną enklawę zieloną 
dla Warszawy. Wprawdzie nie ma 
drogi ekspresowej łączącej ją bez-
pośrednio z Warszawą, jednak in-
westycje trwające w obrzeżnych 
gminach powiatu piaseczyńskie-
go dają naszym mieszkańcom co-
raz lepszą możliwość komunikacji 
ze stolicą. 

Po zachodniej stronie gminy pro-
wadzona jest inwestycja, której ce-
lem jest połączenie trasy S-7 z Lot-
niskiem Chopina. Dzięki temu po-
wstaje tzw. „Puławska Bis”, która 
znacząco ułatwi przyspieszy prze-
jazd do Warszawy przez Piasecz-
no. Pozwoli ona na dotarcie do war-
szawskiego Mokotowa w ciągu kil-
kunastu minut. Na trasie „Puław-
skiej Bis” najbliżej naszej gminy zlo-
kalizowane są trzy zjazdy: Antoni-
nów, Tarczyn Północ i Tarczyn Po-
łudnie. W tym roku planowane jest 

otwarcie trasy od Lotniska Chopina 
do Lesznowoli, a dalsze prace nad 
połączeniem Warszawy z Grójcem 
są bardzo zaawansowane i otwar-
cie całej inwestycji drogi S-7 plano-
wany jest na przyszły rok.

Wschodnią stronę naszej gmi-
ny zamyka trasa Kolei Mazowiec-
kich, dzięki której mieszkańcy mogą 
szybko dotrzeć do centrum War-
szawy. Na odcinku przebiegającym 
przez naszą gminę są dwie stacje: 
Czachówek Południowy oraz Usta-
nówek, przy których znajdują się 
parkingi dla samochodów.  Podróż 
do stacji Warszawa Śródmieście zaj-
muje ok. 50 minut, natomiast pocią-

gi kursują w godzinach szczytu czę-
ściej niż co godzinę – zaczynając od 
godziny czwartej, a kończąc przed 
północą.

Na terenie gminy funkcjonuje sieć 
transportu publicznego autobu-
sów i PKS-ów kursujących do War-
szawy, Piaseczna, Grójca i Rado-
mia. Część linii objęta jest promo-
cją cen biletów na podstawie wyda-
wanej w gminie Karty Mieszkańca, 

która jest integralną częścią Karty 
Metropolitalnej. Uprawnia ona na-
szych mieszkańców do zakupu bile-
tów Warszawskiego Transportu Pu-
blicznego z 50 proc. rabatem. Do 
uzyskania Karty Mieszkańca wystar-
czy złożyć wniosek w urzędzie gmi-
ny i załączyć zwykłą fotografię - nie 
musi to być zdjęcie do dowodu lub 
paszportu. Wydanie karty jest bez-
płatne. 

Nasza gmina ogrodami stoi dlatego serdecznie zaprasza-
my do wzięcia udziału w konkursie na najpiękniejszy ogród w 
Gminie Prażmów. Zgłoszenia do 1 sierpnia 2022 Rozstrzygnię-
cie konkursu pod koniec sierpnia. Zapraszamy do zapoznania 
się z regulaminem konkursu. 
1. W konkursie mogą wziąć udział tylko mieszkańcy Gminy Praż-
mów. 2. Swój ogród do konkursu należy zgłosić do swojego soł-
tysa lub bezpośrednio na adres gminy p.kaczorowska@pra-
zmow.pl. 3. W zgłoszeniu należy dołączyć zdjęcia ogrodu i opis, 
zgodę na publikację zdjęć oraz zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych. 4. Komisja powołana przez Wójta Gminy Prażmów 
do 1 sierpnia 2022 wybierze 10 najpiękniejszych ogrodów, w któ-
rych zostanie dokonana wizja lokalna. 5. Ocenie będzie podle-
gał wkład pracy, różnorodność, kreatywność oraz wykonanie i 
utrzymanie ogrodu. 6. Komisja wybierze 3 najpiękniejsze ogro-
dy do 20.08.2022. 7. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 
28.08.2022. 8. Decyzja komisji jest ostateczna i nie ma od niej 
odwołania. 9. Nagrodzeni otrzymają nagrody rzeczowe.

Pokażcie ogrody
Konkurs dla kreatywnych i pracowitych

Coraz szybciej do stolicy
Prażmów - zielona enklawa Warszawy



Obiektywnie w obiektywie

Przeżyjmy to jeszcze raz
Od poprzedniego wydania naszego biuletynu odby-

ło się tyle wydarzeń,  że znów nie jesteśmy w stanie 
wszystkich pokazać w naszej kronice. Prezentujemy 
wybrane - z góry przepraszamy organizatorów wyda-
rzeń, których zabrakło w naszym przeglądzie.  

Piknik strażacki w OSP Uwieliny (21.05.)

Charytatywny 
Bieg Rodzinny 
„Biegnij, by Krzysiek 
mógł chodzić” (4.06)

Zdjęcia dzięki uprzejmości organizatorów




